Pouso Alegre, 27 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 814/2000

Senhor Prefeito,

Devido a crescente  influência da informática na vida das pessoas, e principalmente no futuro dos jovens, venho pelo presente sugerir a V.Exa., um convênio com uma escola de informática, para beneficiar os alunos da guarda-mirim e também do PROMENOR.  Pois, o aprendizado nesta área é fundamental para um futuro promissor para estes jovens.

Sugerimos ainda, para este fim, a MICROEMPRESA ESCOLA BASIC, que é uma empresa idônea, com professores de alto gabarito, que estão aptos para esta função tão importante de ensinar estes jovens.

Sendo só o que me apresenta para o momento, prevaleço-me do ensejo para expressar meus elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS VINÍCIUS CAMPOS CAMPANELLA

VEREADOR

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE